
Socialkonsulenterne Danmark ApS

Specialpædagogisk indsats 
for unge med udviklingsforstyrrelser  

og psykisk sårbarhed



Socialkonsulenterne Danmark ApS tilbyder særlig støtte til unge og vok-
sne med ADHD, autisme eller Aspergers - alle niveauer inden for autisme 
spektrumsforstyrrelsen. 

Det kan være svært for unge med psykisk diagnose, at klare sig i egen 
bolig. Dagligdags rutiner skal indlæres og trænes, herunder rengøring, 
madlavning, personlig pleje, m.m. 

Vi har uddannet personale, som arbejder med effektive og brugbare  
metoder, der gør det muligt at fremme selvstændighed og øge social og 
kommunikativ kompetence hos unge og voksne inden for autismespektret.

Problemet omkring kommunikation er blandt andet deres manglende evne 
til at forstå det talte sprogs mange facetter, at forstå og forholde sig til 
overførte udtryksformer, til abstrakte ord og dobbelttydige ord.  
Hvis ”normale” ords betydning ændres, bliver personer med autisme 
meget forvirrede. 

Vi arbejder blandet andet ud fra: 

•	 Kat-kassen	(Kognitiv	Affektiv	Træning)
•	 Pecs	(Picture	Exchange	Communication)
•	 Teacch	(Treatment	and	Education	of	Autistic	 
									and	related	Communications	handicapped	Children).	

Vi arbejder pædagogisk med den unge / voksne, som skal tage aktiv del i 
forløbet. Der arbejdes med at tydeliggøre og strukturere hverdagen.  



Det kunne eksempelvis være: Visualisering af opgaver, aftaler og planer, 
støtte til praktikophold / arbejdsplads. Det langsigtede mål er selvstændig-
gørelse og forståelse. 
 
Socialkonsulenterne øver social træning, træning med at klare sig selv 
med offentlig transport, indgå i fritidsaktiviteter, indgå i skoleforløb / praktik 
/ uddannelse / arbejde m.m., så den unge / voksne kan blive selvhjulpen. 

Socialkonsulenterne tilbyder desuden pædagogisk rådgivning til forældre, 
skoler / job, andre samarbejdsparter i forbindelse med den unge / voksne. 
Der gives redskaber til at lære omgivelserne at støtte den unge / voksne 
bedst muligt. Netværket får materiale, de kan videreudvikle, så det hele 
tiden tilpasses den enkelte unge / voksne.

Socialkonsulenterne arbejder døgnet rundt, 365 dage om året, hvilket  
betyder, at den unge / voksne altid kan komme i kontakt med os.  
Denne ordning gælder også forældre.

       Marianna Gullander      Vivian Jørgensen               Bjarne Groth
           Leder        Socialkonsulent       Socialkonsulent
For nærmere oplysninger, kontakt Marianna Gullander,  
leder af Socialkonsulenterne Danmark ApS.      
Tlf.	81 72 82 00	/	23	81	40	06	-	E-mail:	marianna@socialkonsulenter.dk             
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